MUNICÍPIO  DE COQUEIRO BAIXO

Estado do Rio Grande do Sul

“Município da Canção Italiana”

PORTARIA N° 039/2025, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025

“ Declara vago o Cargo de Professora titulado

por Clelia Ana Tonello , e dá outras

providências.”

Luciano André Ongaratto, Prefeito Municipal, no uso de suas

atribuições legais e, de conformidade com o Artigo 71 da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Declarar vago o cargo de Professora titulado pela servidora Clélia Ana

Tonello, a contar de 28 de fevereiro de 2025, em razão de sua aposentadoria voluntária pelo

Regime Geral de Previdência, ocorrida em 21/01/2025. Fundamento legal Lei Municipal nº

987 de 30 de janeiro e 2015, art. 36, inciso V.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COQUEIRO BAIXO EM 28 DE

FEVEREIRO DE 2025.

LUCIANO ANDRÉ ONGARATTO

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Henrique Luciano Ongaratto

Secretário Municipal da Administração